
 
Příkaz č. 2/2019 

k umísťování žáků a studentů na domově mládeže 
 
 

V souladu s vyhláškou č. 108/2005 Sb., o školských výchovných a ubytovacích 
zařízeních a školských účelových zařízeních, v platném znění, je vydán příkaz ředitele 
zaměřený na postup při umísťování žáků na domově mládeže Sportovního gymnázia 
Dany a Emila Zátopkových. Vychází z reálných kapacitních možností, kdy je 
k dispozici 45 lůžek. Zohledňuje také priority při zabezpečování vzdělávání žáků 
v jednotlivých studijních oborech a také možnosti vedoucích pracovníků zajistit 
ubytování žáků i v partnerských zařízeních, které má k tomuto účelu MS kraj 
(zřizovatel školy). 

 
I. Personální zajištění:  

Umísťování žáků zajišťuje komise jmenovaná ředitelem školy ve složení: 
Petr Jaroš – vedoucí vychovatel (předseda komise), Mgr. Jan Štefánik –  
ZŘ pro sportovní trénink, Bc. Michal Pavlas – vychovatel. 
 

II. Termíny: 

Přihlášky se odevzdávají každý rok v červnu, nejpozději 3 pracovní dny po konání 
informativní schůzky s rodiči žáků budoucích prvních ročníků (viz plán práce 
školy);  
Přihlášky odevzdávají všichni zájemci o ubytování (včetně již ubytovaných žáků). 

 
III. Kritéria pro umísťování žáků: 

Při vyhodnocování přihlášek dodržuje komise ve svém postupu následující kritéria 
v uvedeném pořadí: 

a) Vzdálenosti žáků z místa bydliště, dopravní obslužnost z místa bydliště, 
sociální poměry, zdravotní stav – dle § 4 odst. 1.  

b) Přihlášky žáků v oborech se sportovní přípravou a v oborech 
gymnázium, které mají doporučení trenérské rady. Trenérská rada 
při doporučení posuzuje u žáka aktivity v tréninku a soutěžích, případně 
sportovní výsledky žáka. 

c) Přihlášky žáků v oborech se sportovní přípravou a v oborech 
gymnázium. 

d) Přihlášky žáků jiných středních škol a studentů vyšších odborných škol. 
e) U žáků vyšších ročníků je kritériem rovněž úroveň plnění studijních 

povinností a dodržování domovního řádu v předchozích ubytovacích 
obdobích. 

 
IV. Umísťování žáků nad stanovenou kapacitu DM: 

Přihlášky žáků, kteří z kapacitních důvodů nemohou být zařazeni do ubytování na 
DM Sportovního gymnázia Dany a Emila Zátopkových, seřadí komise do pořadí, 
podle kterého postupuje ředitel školy v případě uvolnění kapacitního místa, 
k němuž může dojít v závěru stávajícího školního roku nebo v průběhu nového 
školního roku. Vedoucí vychovatel se zákonnými zástupci nezletilých žáků 



a zletilými žáky zároveň projednává, případně zajišťuje, ubytování na domově 
mládeže Krakovská a Lidická. 
 

 
Tento příkaz vstupuje v platnost 27. 3. 2019 
 Mgr. Tomáš Pracný v. r. 
     ředitel gymnázia 


